
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8  
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it  

 

 

Prot.  4602/C14-h         Fossò, 05/11/2020 

 
 

OGGETTO: Determina per l’indizione di procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a),    

del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., tramite ordine diretto per acquisto materiale di pulizia  - CIG ZE12F1804C 

 
Descrizione Q.ta' Prz.unit. Importo IVA  TOTALE 

Materiale di pulizia - Vedi l’allegato elenco      

TOTALE   2.244,14 493,71 2.737,85 

Visto di   REGOLARITÀ CONTABILE 

attestante la copertura finanziaria 

Aggregato:    A01     N° di CIG:  ZE12F1804C 

Il D.S.G.A. 

Rocco Botta 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Alessandra Mura 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO: 

- che si rende necessario provvedere all’acquisto di materiale di pulizia per i vari plessi dell’IC E.L.Corner; 

- Che è pertanto opportuno provvedere ad attivare la procedura per il servizio sopra descritto; 

ACCERTATO che non ci sono convenzioni Consip attive inerenti a tale servizio; 

- VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241; 

- VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275; 

- VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59; 

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

- VISTO l'art. 36 del D.Lgs 50/2016 “ Nuovo codice dei contratti “, il quale stabilisce che le stazioni appaltanti 

possono 

   procedere mediante affidamento diretto nel caso di forniture di beni e servizi di importo inferiore a € 40.000,00; 

- VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129; 

- VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 28/11/2019, di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2020;  

- VISTO Il Regolamento d’Istituto, delibera n. 3 del 18/12/2015 che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori,  servizi e forniture e le successive modifiche apportate dal Consiglio d’Istituto con 

Delibera Regolamentare del 25/02/2019; 

- RILEVATA l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, la procedura per l'acquisizione della fornitura; 

- TENUTO CONTO che l’importo stimato del servizio richiesto, quantificata complessivamente in 2.244,14 IVA 

esclusa, risulta inferiore al limite di € 10.000,00 (diecimila/00), previsto dal Decreto n. 129 del 28/8/18; 

- Ritenuto di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto la società Bianchi snc 

di Borgoricco (PD), accreditata sul MEPA, è in grado di fornire quanto richiesto e che l’ammontare della spesa 

consente di seguire le procedure previste dell’ art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lvo n.50 del 18 aprile 2016; 

- Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto -Si determina l'avvio delle procedure di acquisizione mediante procedura per l’affidamento diretto (ai 

sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a del D.Lgs 50/2016) per la fornitura di quanto sopra descritto; 

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


Art. 2 Importo - di impegnare la spesa complessiva di € 2.244,14 + 493,71 IVA per un totale complessivo di € 

2.737,85 Iva inclusa, a favore della società Bianchi snc di Borgoricco (PD) che trova copertura al capitolo A01 - anno 

finanziario 2020 

Art. 3 Tempi di esecuzione - Il servizio richiesto dovrà essere realizzato con le modalità e nei tempi indicati 

nell’ordine d’acquisto. 

Art. 4 Responsabile del Procedimento - quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Alessandra Mura. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Alessandra Mura 


